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Образец за превенција  и рано откривање на Дијабетес Мелитус од 14-

65 годишна возраст 
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Возможни патеки на остварување на цел: 

- Пратена покана (која се однесува за сите цели) 

- 3 

- (4 или 5) + BMI <= 30 

- (4 или 5) + НЕ за дијабетес во семејство 

- (4 или 5) + (1 или 2) + 0 + 8 + 10 

- (4 или 5) + (1 или 2) + 0 + 8 + 11 + 13 + 14 + 15 + 16 

- (4 или 5) + (1 или 2) + 0 + 8 + 12 + 17 + 18 + 20 

- (4 или 5) + (1 или 2) + 0 + 8 + 12 + 17 + 18 + 19 + сите 

прашања од Табела3 

- (6 или 7) + 18 + 20 

- (6 или 7) + 18 + 19 + сите прашања од Табела3 
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Образец за превенција  и рано откривање на Нефролошки заболувања 

од 14-65 годишна возраст 
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Возможни патеки на остварување на цел: 

- Пратена покана (која се однесува за сите цели) 

- 1 

- (2 или 3) + 4 + 6 

- (2 или 3) + 4 + 5 + сите прашања од Табела2 

 

  



7 
 

 

 ОБРАЗЕЦ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА И РАНО ОТКРИВАЊЕ НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ ЗАБОЛУВАЊА ОД 
14 ДО 24 ГОДИШНА ВОЗРАСТ 

 

- Сите од Табела 1 (Табела 2 и Табела 3 опционални) 
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 ОБРАЗЕЦ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА И РАНО ОТКРИВАЊЕ НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 
ЗАБОЛУВАЊА ОД 25 ДО 65 ГОДИШНА ВОЗРАСТ 
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Возможни патеки на остварување на цел: 

- Пратена покана (која се однесува за сите цели) 

- 1 

- (2 или 3 или 4) + 5 + 7 + 9 + Табела3 + 10 + Табела4 

- (2 или 3 или 4) + 5 + 6 + Табела2  + 10 Табела4 

 


